
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 294	 Sábado 4 de diciembre de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 101097

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR
18659 Resolución de 24 de noviembre de 2010, del Consejo de Seguridad Nuclear, 

por la que se adecuan determinados órganos a la estructura del Consejo de 
Seguridad Nuclear.

Por Real Decreto 1440/2010, de 5 de noviembre (BOE del 22) se aprueba el Estatuto 
del Consejo de Seguridad Nuclear. Siendo necesaria la adecuación de determinados 
órganos a la nueva estructura establecida por el mismo, el Pleno del Consejo de Seguridad 
Nuclear, en virtud de las competencias establecidas en el artículo 24.2.i) del citado Estatuto, 
a propuesta de la Presidencia, ha resuelto:

El nombramiento de don Francisco Javier Zarzuela Jiménez, funcionario de la Escala 
Superior del Cuerpo de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, con NRP 0067287724 
A1300, como Subdirector de Instalaciones Nucleares.

El nombramiento de don Antonio Eduardo Munuera Bassols, funcionario de la Escala 
Superior del Cuerpo de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, con NRP 5131647468 
A1300, como Subdirector de Ingeniería.

El nombramiento de don Rafael Cid Campo, funcionario de la Escala Superior del 
Cuerpo de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, con NRP 5040813513 A1300, 
como Subdirector de Tecnología Nuclear.

El nombramiento de doña Lucila María Ramos Salvador, funcionaria de la Escala 
Superior del Cuerpo de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, con NRP 0108456935 
A1300, como Subdirectora de Protección Radiológica Ambiental.

El nombramiento de don Manuel Rodríguez Martí, funcionario de la Escala Superior 
del Cuerpo de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, con NRP 5029682813 A1300, 
como Subdirector de Protección Radiológica Operacional.

El nombramiento de don Ignacio Ramón de la Vega Riber, funcionario de la Escala 
Superior del Cuerpo de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, con NRP 0341767857 
A1300, como Subdirector de Emergencias y Protección Física.

El nombramiento de doña Nieves Artajo de No, funcionaria del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social, con NRP 0135982702 A1604, como 
Subdirectora de Personal y Administración.

El nombramiento de doña Victoria Eugenia Méndez Sánchez, funcionaria de la Escala 
Técnica de Gestión de Organismos Autónomos, con NRP 0540095946 A6000, como 
Subdirectora de Asesoría Jurídica.

La fecha de efectos de los presentes nombramientos es de 23 de noviembre de 2010, 
fecha de entrada en vigor del Real Decreto 1440/2010.

Madrid, 24 de noviembre de 2010.—La Presidenta del Consejo de Seguridad Nuclear, 
Carmen Martínez Ten.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

65
9

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-04T00:27:37+0100




